
 بی توجهی به 
باخت های سپاهان

حین  ر  د ل  ستقلا ا بی  سرمر
نیز  خیر  ا ی  زها و ر ت  ینا تمر
صحبت های زیادی درباره بازی 
با سپاهان با بازیکنانش داشته 
که جالب توجه است. نکونام از 
بازیکنان خود خواسته توجهی به 
باخت های مکرر حریف نداشته 
باشند. سپاهان در 5 بازی پی در 
پی باخته و شرایط مناسبی از لحاظ 
روحی ندارد. نکونام اما بر این 
باور است که سپاهان تیم بزرگی 
است و از بازیکنانش خواسته 
بازی های قبل را هرگز ملاک قرار 
ندهند. حتی نکونام از بازی های 
اخیر سپاهان در لیگ قهرمانان 
آسیا نزد بازیکنانش تعریف کرده 
و گفته این تیم مقابل الهلال 
بدشانسی آورده و فوتبال رو به 
جلو و خوبی به نمایش گذاشته 
است. بدون شک اگر بازیکنان 
استقلال 5 شکست اخیر سپاهان 
را ملاک قرار دهند، نتیجه مطلوبی 

عاید شان نخواهد شد.
 

سپاهان مملو از 
بازیکنان سرخابی

در ترکیب سپاهان کم بازیکن 
ما  ا رد  ا ند د  جو و س  سرشنا
نها افرادی هستند  مهم ترین آ
که سابقه بازی در استقلال و 
پرسپولیس را دارند. به این اسامی 
نگاه کنید: رضاییان، احمد زاده، 
مغانلو، زکی پور، نورافکن، دانشگر، 
یزدانی و اسدی. این بازیکنان در 
ترکیب پرسپولیس و استقلال بازی 
کرده اند و حالا در ترکیب سپاهان 
قرار دارند و مقابل استقلال قرار 
خواهند گرفت. سپاهان معمولاً 
در جذب بازیکنان مطرح استقلال 
و پرسپولیس ید طولایی داشته و 
برای بستن یک تیم مدعی هیچ 
گاه از بهترین های این دو تیم غافل 
نشده است. در سال های اخیر 
سیل هجوم بازیکنان سرخابی 
به سپاهان بیشتر هم شده و 
این باشگاه به دلیل برخورداری 
از شرایط با ثبات موفق شده نظر 
بسیاری از ستاره ها را به سمت و 
سوی خود جلب کند. البته کاوه 
رضایی و آل کثیر نیز ابتدای فصل 
در این قاب قرار داشتند اما آل کثیر 
به پرسپولیس بازگشت و وضعیت 

کاوه رضایی هم مبهم است.
 

ورود هواداران 
استقلال از درب شرقی

طبق اطلاع رسانی که از سوی 
سازمان لیگ شده هواداران 
استقلال باید از سمت درهای 
شرقی وارد استادیوم شوند. این 
تصمیم برای ایجاد هماهنگی 
مطلوب تر در برگزاری این بازی 
اتخاذ شده است. ظاهراً هواداران 
سپاهان هم از همین سمت وارد 
ورزشگاه می شود اما محل اسکان 
آنها متفاوت است. البته هواداران 
خانم دو تیم در یک نقطه قرار 
می گیرند و فاصله اندکی میان آنها 

ایجاد خواهد شد.

 zخبر

 آرمین سهرابیان

 بازی مقابل تیم سابق

 آرمین سهرابیان دفاع وسط استقلال سابقه حضور در تیم سپاهان 
را دارد، اما این بازیکن در سپاهان چندان موفق نبود. سهرابیان 
امروز در ورزشگاه آزادی مقابل تیم سابقش بازی می کند و در 
خطر محرومیت هم قرار دارد. سهرابیان اگر در این بازی از پیام 
حیدری کارت بگیرد، چهار کارته می شود و از حضور در بازی بعدی 

استقلال محروم است.

 امیر قلعه نویی

غایب بازی های استقلال

 امیر قلعه نویی سرمربی سابق استقلال و سرمربی فعلی تیم ملی تاکنون 
هیچ کدام از بازی های این فصل استقلال را از نزدیک تماشا نکرده است. 
قلعه نویی که بعد از بازی های جام ملت ها در سمت خود ابقا شد باید 
سال آتی به همراه ملی پوشان در بازی های مقدماتی جام جهانی شرکت 
کند و از همین حالا باید بازیکنانی که قرار است به اردوی تیم ملی دعوت 

شوند را انتخاب کند.

 پیام نیازمند

 تقابل با رقیب

امروز قرار است دو گلر تیم ملی در ورزشگاه آزادی با هم تقابل 
داشته باشند. در یک طرف زمین حسین حسینی است و در سوی 
دیگر زمین پیام نیازمند است که باید درون دروازه سپاهان قرار 
بگیرد. قطعاً این تقابل دو گلر تیم ملی زیبا خواهد شد. گلر اول تیم 
ملی بیرانوند است، حسینی و نیازمند برای گرفتن جایگاه بیرانوند 

با هم رقابت می کنند.

 zسوژه

 وضعیت عجیب بازیکنان استقلال در نزدیکی های دربی

اگر فخرالدینی هم کارت بگیرد، بازی بعد محروم است
ز  ا ن  ها سپا و  ل  ستقلا ا ی  ز با  
حساسیت های بسیاری برخوردار 
است و دو تیم برای رسیدن به قهرمانی 
به امتیاز کامل این بازی نیاز مبرم 
دارند. استقلال، اما در شرایطی رخ 
در رخ تیم سپاهان قرار می گیرد که 
۷ بازیکنش در خطر محرومیت از 
بازی بعد مقابل استقلال خوزستان 
قرار دارند. آرمین سهرابیان، محمد 
مرادمند، ابوالفضل جلالی، صالح 
حردانی، مهدی مهدی پور، روزبه 

چشمی و میلاد فخرالدینی، بازیکنانی 
هستند که اگر از داور این بازی کارت 
زرد دریافت کنند بازی بعد را از دست 
خواهند داد. نکته قابل توجه اینکه 
نام میلاد فخرالدینی، بازیکنی که در 
نیم فصل به استقلال ملحق شد نیز 
در میان این اسامی دیده می شود. 
در واقع کارت هایی که این بازیکن 
لومینیوم اراک از داور  در ترکیب آ
دریافت کرده به استقلال کشیده 
شده و اگر این بازیکن از داور کارت 

دریافت کند، بازی بعد مقابل استقلال 
خوزستان را از دست خواهد داد. 
احتمال محرومیت ۷ بازیکن استقلال 
در حالی نگرانی هایی را ایجاد کرده 
که اگر این بازیکنان نیز از داور کارتی 
دریافت کنند در آستانه دربی برای شان 
مسأله ساز خواهد شد و ممکن است 
برخی از این بازیکنان با دریافت کارت 
زرد پیش از بازی با پرسپولیس دربی 
آخر سال را از دست بدهند. به هر 
حال از هر زاویه ای به این موضوع 

نگاه کنیم برای استقلال مسأله ایجاد 
شده و این بازیکنان اگر بخواهند 
خود را هم حفظ کنند و در بازی با 
سپاهان از داور کارت نگیرند، احتمال 
محرومیت شان از بازی با پرسپولیس 
هر هفته افزایش خواهد یافت. شاید 
برای برخی بازیکنان استقلال راه بهتر 
این باشد که در همین بازی با استقلال 
خوزستان که در ظاهر بازی آسان تری 
است غایب باشند تا اینکه دربی را از 

دست بدهند.

بد نیست مسئولان 
فدراسیون قبل 
از اینکه وعده ای 

به مخاطب 
فوتبال بدهند 

زیر  ساخت هایی برای 
اجرای وعده های 
پوشالی خود نیز 

در نظر بگیرند. در 
چنین حالتی اگر دربی 
برگشت باز هم با وی 
ای آر برگزار شود باید 
داور خارجی آورده تا 
در اتاق وار بتواند به 
داوران داخل زمین 

کمک کند
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9استقلال

خداداد افشاریان به عنوان رئیس کمیته 
داوران در کلاس دانش افزایی داوری که 
در نیم فصل برگزار شد، به این نکته 
اشاره داشت که در نیم فصل دوم قرار 
است چند بازی با وی ای آر برگزار شود. 
پیش از این هم افشاریان گفته بود که 
ورود سیستم ویدیویی به لیگ برتر 
باعث می شود او نفس راحتی بکشد. 
البته اگر رئیس کمیته داوران حواشی 
بازی دربی را به یاد آورد قطعاً دیگر به 
ذهنش هم خطور نمی کند که ورود 
وی ای آر باعث خواهد شد که نفس 

راحتی بکشد!
با توجه به اینکه هم تاج و هم افشاریان 
اصرار دارند نیم فصل دوم چند بازی را 
با وی ای آر برگزار کنند، در آستانه بازی 
استقلال و سپاهان و حساسیتی که این 
بازی دارد، گفته شد که به احتمال زیاد 
این بازی با سیستم ویدیویی برگزار 
خواهد شد که این خبر از پایه بی اساس 
و کذب بود. در مورد ورود وی ای آر دو 

نکته خیلی مهم است که قبل از انتشار 
خبر باید به آن توجه داشت. نخست 
اینکه داور وسط به همراه کمک هایش 
و همچنین داور چهارم باید لایسنس 
داشته باشند و مسأله مهم تر از آن، 
داوری است که در اتاق وار می نشیند 
چون این داور هم باید لایسنس داشته 
باشد )مخصوص حضور در اتاق وار و 
استفاده از سیستم ویدیویی( و بتواند 
در این اتاق به داوران داخل زمین نکات 

مورد نظر را گوشزد کند.
با توجه به نکاتی که ذکر شد و در 
خصوص ورود وی ای آر مطرح کردیم 
باید توضیحات خود را اینطور کامل 
کنیم. تا پیش از بازی دربی غیر از موعود 
بنیادی فر که نفر اول لیست بین المللی 
است، هیچ کدام از شش داور بین المللی 
دیگر مدرک لایسنس نداشتند که بعد از 
دربی با گذراندن کلاس هایی که  ای اف 
سی برگزار کرد و همچنین رایزنی کمیته 
داوران با فدراسیون عربستان داوران 
دیگر هم توانستند دوره های مورد نظر 
را بگذرانند، اما هنوز از طرف فیفا مدرک 
لایسنس آنها نیامده است. با توجه به 

این نکته؛ پیام حیدری هم به عنوان نفر 
دوم لیست بین المللی که برای قضاوت 
بازی استقلال و سپاهان انتخاب شده 
است هنوز لایسنس خود را دریافت 
نکرده است و تا حدود دو هفته دیگر این 
مدرک را فیفا صادر نمی کند. نکته بعدی 
که از نکته اولیه مهم تر است اینکه هیچ 
کدام از داوران بین المللی حتی موعود 
بنیادی فر که توانست دربی را به خاطر 
داشتن لایسنس سوت بزند، مدرک 
حضور در اتاق وار را ندارد و از این بابت 
ما در سطح کشور هیچ داوری را نداریم 
که مدرک حضور در اتاق وار را داشته 
باشد و بتواند کوبل داوری را تکمیل 
کند. در چنین شرایطی هر خبری در 
زمینه برگزاری بازی لیگ برتر با سیستم 
ویدیویی بیرون بیاید به نظر فقط عوام 
فریبی است و مخاطب فوتبال را گمراه 

خواهد کرد.
با توجه به دلایل ذکر شده پس هر گاه 
بخواهند اراده ای در خصوص برگزاری 
بازی با وی ای آر داشته باشند قطعاً 
نیاز است که برای تکمیل کوبل داوری، 
داورانی را از خارج کشور به لیگ برتر 

بیاورند. در چنین شرایطی برای بازی 
استقلال و سپاهان حتی اگر پیام حیدری 
لایسنس داشت، آیا فدراسیون قادر 
بود هزینه کند و داور خارجی بیاورند؟ 
بد نیست مسئولان فدراسیون قبل از 
اینکه وعده ای به مخاطب فوتبال بدهند 
زیر  ساخت هایی برای اجرای وعده های 
پوشالی خود نیز در نظر بگیرند. در 
چنین حالتی اگر دربی برگشت باز هم 
با وی ای آر برگزار شود باید داور خارجی 
آورده تا در اتاق وار بتواند به داوران داخل 
زمین کمک کند. ضمن اینکه غیر از 
چند ورزشگاه در داخل کشور، تمامی 
ورزشگاه های کشور قادر به برگزاری بازی 

با وی ای آر را ندارند.
تا اینجای کار باید به این نکته توجه 
داشت که تمام موارد ذکر شده به 
توانایی داوران برمی گشت و اینکه آنها 
بتوانند با سیستم ویدیویی کار کنند و 
مدرک استفاده از آن را داشته باشند، 
اما غیر داور مسابقه )داوران ایرانی تجربه 
لازم برای اجرا کردن این طرح را ندارند( 
تیم ها و حتی هواداران آنها نیز باید 
شرایط پذیرش تصمیمات داور از طریق 

وی ای آر را داشته باشند. دربی نشان 
داد تیم های ایرانی فعلاً ظرفیت پذیرش 
این تکنولوژی را ندارند و اگر افشاریان 
قصد دارد که بعد از هر بازی با سیلی 
از هجمه ها علیه داوری مواجه نشود 
باید شرایطی فراهم کند تا مدرسان 
داوری نظیر محمدرضا منصوری که با 
تکنولوژی سیستم ویدیویی آشنا هستند 
برای تیم ها کلاس های توجیهی گذاشته 
تا ظرفیت پذیرش آنها برای تصمیمات 
داور را داشته باشند وگرنه اتفاقات بازی 
دربی هر بار تکرار خواهد شد و هیچ 
نیروی بازدارنده ای نمی تواند حواشی 

را کنترل کند.
بازی استقلال و سپاهان امروز با قضاوت 
پیام حیدری داور همدانی لیگ بدون وی 
ای آر برگزار خواهد شد و مخاطبان فوتبال 
باید بدانند هر بار مسئولان فدراسیون 
وعده بازی با سیستم ویدیویی را دادند 
همان نکاتی که ذکر شد برای اجرا کردن 
این طرح نیاز است که فعلاً داوران ما 
مجهز به علم کامل وی ای آر نیستند و 
برای کمک به آنها نیاز است که در کوبل 

داوری از داوران خارجی استفاده شود.

بدون داور خارجی استفاده از وی ای آر محال است

داوران ایرانی مجوز نشستن در اتاق VAR را ندارند

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 پیام نکونام به بازیکنان استقلال
جواد نکونام در نشست خبری پیش از بازی شرکت نکرد 
اما نسبت به بازی با سپاهان بی تفاوت هم نبود. سرمربی 
استقلال با انتشار یک استوری جهت دار از این جمله 
استفاده کرد: تا آخرین نفس برای استقلال. این جمله هم 
می تواند خطاب به هوادارانی باشد که به ورزشگاه می روند 
و هم بازیکنان. ظاهراً نکونام با انتشار این استوری قصد 
داشته هم بازیکنانش را تهییج کند و هم هواداران را. باید 
دید که واکنش بازیکنان نسبت به این استوری چه خواهد 
بود و آیا همچون نوشته سرمربی عمل خواهند کرد و تا پای 
جان برای تیم خواهند جنگید؟! هواداران استقلال نیز روز 
سختی پیش رو دارند و با توجه به سرمای شدید هوا باید 
90 دقیقه تیم خود را حمایت کنند. استوری نکونام برای 

هواداران استقلال نیز بسیار انگیزه ساز است.


